
 

 

Dotyczy: interpelacji INT.7.0003-0130/25 z dnia 27.08.2025 r.  

 

 

 

 

W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 27.08.2025 informuję, iż: 

Ad.1) Województwo Śląskie Województwo Śląskie/Urząd Marszałkowski 

Województwa Śląskiego/Departament Europejskiego Funduszu 

Społecznego w dniu 20 maja 2024r. podpisało umowę 

nr  KPO/22/LLL/U/0012 z Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji na 

realizację projektu pn. „Zbudowanie systemu koordynacji 

i  monitorowania regionalnych działań na rzecz kształcenia 

zawodowego, szkolnictwa wyższego oraz uczenia się przez całe 

życie, w tym uczenia się dorosłych”, dofinansowanego w ramach 

inwestycji Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności 

(KPO) A3.1.1 Wsparcie rozwoju nowoczesnego kształcenia 

zawodowego, szkolnictwa wyższego oraz uczenia się przez całe 

życie.  

Projekt realizowany jest przez Urząd Marszałkowski Województwa 

Śląskiego/Departament Europejskiego Funduszu Społecznego oraz 

4  Realizatorów tj.: 

1. Regionalny Ośrodek Metodyczno–Edukacyjny „Metis” 

w  Katowicach,  

2. Regionalny Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli „WOM” 

w  Katowicach,  

3. Planetarium i Obserwatorium Astronomiczne im. Mikołaja 

Kopernika w Chorzowie, 

4. Wojewódzki Urząd Pracy w Katowicach. 

Całkowita kwota dofinansowania: 13 281 552,18 zł; 

Okres realizacji projektu: 01.2023 r. - 30.06.2026 r. 

 

 

 

 

 

Katowice, 5 września 2025 r. 

Znak sprawy: PW-PR.0740.2.2024 

Znak pisma: PW-PR.ZD-00034/25 

 

 
Pani 

Dorota Tobiszowska 

  

Radna Sejmiku  

Województwa Śląskiego 
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Szczegóły w zakresie KPO dostępne są na stronach www: Fundusze KPO - projekty 

własne Województwa Śląskiego - Serwis Województwa Śląskiego  

Sprawdź inwestycje z KPO! - Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej 

https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/strony/wiadomosci/#/domyslne=1/10502=3708    

Projekty – Mapa dotacji 
 

Ponadto, na podstawie § 7 Zasad prowadzenia działań projektowych przez jednostki 

organizacyjne Województwa Śląskiego (przyjętych Uchwałą nr 2376/293/V/2018 Zarządu 

Województwa Śląskiego z dnia 16 października 2018 roku z późn. zm., oraz przyjętej 

w  przez Zarząd Województwa Śląskiego aktualizacji Uchwałą nr 1522/94/VII/2025 z dnia 

09.07.2025 r.) Departament Projektów Regionalnych Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Śląskiego prowadzi Bazę działalności projektowej Województwa Śląskiego. 

Zgodnie z informacjami zebranymi w  ww. Bazie wg. stanu na dzień 31.12.2024 (dane 

za ostatni rok działalności projektowej), środki z  Krajowego Planu Odbudowy – jako 

wyłączne, lub jedno z źródeł finansowania wykazano dla następujących projektów: 

• Teatr Dla Wszystkich: Inicjatywa Poprawy Dostępności Architektonicznej i Cyfrowej 

w  Teatrze Rozrywki w Chorzowie – realizator: Teatr Rozrywki w Chorzowie; 

• Edu-Akcja! Interaktywna lekcja teatralna dla uczniów młodszych klas szkoły podstawowej 

i ponadpodstawowych – realizator:  Teatr Rozrywki w Chorzowie; 

• Pierwiastki Dramatyczne Materii Curie - interaktywna wystawa performatywna – realizator:  

Teatr Rozrywki w Chorzowie; 

• Bliżej teatru - usłysz Artystów – realizator:  Teatr Rozrywki w Chorzowie; 

• "Gramy dalej!" X Jubileuszowa Ogólnopolska Konferencja Fonotek – realizator:  Biblioteka 

Śląska w Katowicach; 

• Wirtualne Centrum Beskidzkiej Zabawki Ludowej – realizator:  Regionalny Ośrodek Kultury 

w Bielsku-Białej; 

• Zapewnienie kompleksowej opieki onkologicznej na terenie subregionu zachodniego 

województwa śląskiego dla pacjentów SPZOZ WSS nr 3 w Rybniku – realizator: 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 

Nr  3 w Rybniku; 

• HoReCa - Dotacje na inwestycje – realizator: Agencja Rozwoju Regionalnego SA; 

• Game Music Fest Between- interdyscyplinarny festiwal muzyki z gier komputerowych- 

pomiędzy muzyką, biznesem i nowymi technologiami – realizator: Filharmonia Śląska im. 

H.M. Góreckiego w Katowicach; 

• Tam sięgaj, gdzie wzrok nie sięga – realizator: Filharmonia Śląska im. H.M. Góreckiego 

w  Katowicach; 

• Multimedialne koncerty z hologramem – realizator: Filharmonia Śląska im. H.M. 

Góreckiego w Katowicach; 

• Symfonia Pamięci - multimedialne wydarzenie (koncert, wystawa, webinar, szkolenia, 

konkurs) – realizator: Filharmonia Śląska im. H.M. Góreckiego w Katowicach; 

• Tradycja w zielonym oknie – realizator: Zespół Pieśni i Tańca "Śląsk" im. Stanisława 

Hadyny; 

• "Wirtualna Przebieralnia Ludowa VR Zespołu Pieśni i Tańca "Śląsk" im. Stanisława 

Hadyny" – realizator: Zespół Pieśni i Tańca "Śląsk" im. Stanisława Hadyny; 

• Koncert Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk” im. Stanisława Hadyny w polskim języku migowym” 

– realizator: Zespół Pieśni i Tańca "Śląsk" im. Stanisława Hadyny; 

https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/strony/wiadomosci/#/domyslne=1/10502=3708
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• Kujawiaka dotyk – realizator: Zespół Pieśni i Tańca "Śląsk" im. Stanisława Hadyny; 

• Sztuka tańca w nowej przestrzeni. VII Ogólnopolski Konkurs Młodych Choreografów – 

realizator: Zespół Pieśni i Tańca "Śląsk" im. Stanisława Hadyny; 

• Międzynarodowy Festiwal Folklorystyczny i Wystawa SILESIA 2024 – realizator: Zespół 

Pieśni i Tańca "Śląsk" im. Stanisława Hadyny; 

• Organizacja wystawy Toshihiro Hamano w Muzeum Śląskim w Katowicach – realizator: 

Muzeum Śląskie w Katowicach; 

• Rytm miasta. Między architekturą a naturą – realizator: Muzeum Górnośląskie w Bytomiu; 

• Molekularna bioróżnorodność a citizen science – realizator: Muzeum Górnośląskie 

w  Bytomiu; 

• Etno brzmienia – realizator: Muzeum „Górnośląski Park Etnograficzny w Chorzowie”; 

• Skansen na wynos – realizator: Muzeum „Górnośląski Park Etnograficzny w Chorzowie”; 

• Creative work box - projekt z obszaru przemysłu kreatywnego ukierunkowany 

na  stworzenie multimedialnej przenośnej przestrzeni - art obiektu - która posłuży 

do  stworzenia sytuacji twórczych z aktywnym udziałem odbiorcy. To rodzaj miejskiego 

eksperymentu kulturotwórczego na miarę XXI – realizator: Regionalny Instytut Kultury 

im.  Wojciecha Korfantego; 

• Rajza z Korfantym 360°. Stacja: Zakopane – realizator: Regionalny Instytut Kultury 

im.  Wojciecha Korfantego; 

• Modernizacja i przebudowa pomieszczeń Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii 

w  celu poprawy jakości udzielanych świadczeń medycznych oraz dostosowania 

do  obecnie obowiązujących standardów – realizator: Szpital Wojewódzki w Bielsku – 

Białej; 

• Przebudowa i reorganizacja oddziałów Szpitala Wojewódzkiego w Bielsku-Białej w celu 

podniesienia jakości standardów udzielania świadczeń medycznych w zakresie ginekologii 

i neonatologii w południowym regionie Województwa Śląskiego – realizator: Szpital 

Wojewódzki w Bielsku – Białej; 

• Zwiększenie dostępności i jakości świadczeń medycznych w zakresie diagnostyki 

i  leczenia onkologicznego chorób nowotworowych układu oddechowego na terenie 

województwa śląskiego poprzez modernizację oraz doposażenie bloku operacyjnego, 

oddziału anestezjologii i intensywnej terapii oraz medycznego laboratorium 

diagnostycznego Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii w Bystrej – realizator: Centrum 

Pulmonologii i Torakochirurgii w Bystrej; 

• Modernizacja i wyposażenie budynku nr 4 na potrzeby organizacji Zakładu Opiekuńczo - 

Leczniczego Szpitala Specjalistycznego Nr 2 w Bytomiu – realizator: Szpital 

Specjalistyczny Nr 2 w Bytomiu; 

• Modernizacja bloku operacyjnego i Oddziału Klinicznego Chirurgii Ogólnej, Onkologicznej 

i Endokrynologicznej oraz doposażenie Szpitala Specjalistycznego Nr 2 w Bytomiu 

w  sprzęt i aparaturę medyczną w związku z realizacją świadczeń w zakresie diagnostyki 

i leczenia onkologicznego – realizator: Szpital Specjalistyczny Nr 2 w Bytomiu; 

• Utworzenie Regionalnego Centrum Diagnostyki i Leczenia Raka Płuc dla zapewnienia 

lepszej opieki onkologicznej poprzez rozbudowę oraz wyposażenie Szpitala 

Specjalistycznego w Chorzowie – realizator: Szpital Specjalistyczny w Chorzowie; 

• Rozwój i modernizacja infrastruktury centrum opieki wysokospecjalistycznej poprzez 

rozbudowę Jurajskiego Centrum Onkologii w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. 

Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie – realizator: Wojewódzki Szpital 

Specjalistyczny im. Najświętszej Maryi Panny z siedzibą w Częstochowie; 
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• Poprawa efektywności, dostępności i jakości wysokospecjalistycznej opieki medycznej 

w  Oddziale Kardiologii i Oddziale Intensywnego Nadzoru Kardiologicznego 

w  Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym Nr 2 w Jastrzębiu-Zdroju poprzez przebudowę 

i modernizację oddziałów wraz z zakupem aparatu rezonansu magnetycznego – realizator: 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 w Jastrzębiu-Zdroju; 

• Zwiększenie dostępności do onkologicznych świadczeń zdrowotnych poprzez 

przebudowę i modernizację Oddziału Chirurgii Ogólnej i Chirurgii Onkologicznej, Oddziału 

Położniczo- Ginekologicznego (odcinek Ginekologii), Oddziału Urologii i Onkologii 

Urologicznej w ramach dostosowania infrastruktury i wyposażenia wraz z zakupem 

systemu robotycznego – realizator: Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 w Jastrzębiu-

Zdroju; 

• Podniesienie jakości i dostępności do procedur onkologicznych poprzez zakup sprzętu 

medycznego oraz rozbudowę Poradni Onkologicznej w Katowickim Centrum Onkologii – 

realizator: Katowickie Centrum Onkologii; 

• Poprawa infrastruktury oraz zakup i modernizacja urządzeń medycznych niezbędnych 

do  realizacji świadczeń w zakresie diagnostyki i leczenia onkologicznego 

w  Samodzielnym Publicznym Wojewódzkim Szpitalu Chirurgii Urazowej im. dr. Janusza 

Daaba w Piekarach Śląskich - Samodzielny Publiczny Wojewódzki Szpital Chirurgii 

Urazowej im. dr. Janusza Daaba w Piekarach Śląskich; 

• Modernizacja i rozwój bazy infrastrukturalnej i sprzętowej w Szpitalu Chorób Płuc im. Św. 

Józefa w Pilchowicach w celu zwiększenia dostępności i poprawy jakości onkologicznego 

leczenia szpitalnego i ambulatoryjnego – realizator: Szpital Chorób Płuc im. Św. Józefa 

w  Pilchowicach; 

• Modernizacja i przebudowa wraz z wyposażeniem sal operacyjnych Centralnego Traktu 

Operacyjnego wraz z zapleczem, wyposażeniem oddziałów w sprzęt dla pacjentów 

onkologicznych wraz z utworzeniem strefy relaksu dla pacjenta onkologicznego 

w  Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym nr 5 im. św. Barbary w Sosnowcu – realizator: 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 5 im. św. Barbary w Sosnowcu; 

• Utworzenie Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego w ramach Szpitala Kolejowego 

w  Wilkowicach-Bystrej - Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Szpital 

Kolejowy w Wilkowicach – Bystrej; 

• Modernizacja infrastruktury oraz rozwój diagnostyki onkologicznej Szpitala Chorób Płuc 

w  Wodzisławiu Śląskim w celu poprawy zdrowia mieszkańców województwa śląskiego – 

realizator: Wojewódzki Szpital Chorób Płuc im. dr. Alojzego Pawelca z siedzibą 

w  Wodzisławiu Śląskim; 

• Rozwój narzędzia AI do analizy treści dokumentacji historycznej – realizator: Muzeum 

Górnictwa Węglowego w Zabrzu; 
 

Jednocześnie informuję, iż kolejna aktualizacja Bazy działalności projektowej Województwa 

Śląskiego uwzględniająca rok 2025 nastąpi w styczniu 2026 roku.  

 

Ad.2) W ramach umowy nr KPO/22/LLL/U/0012 realizowanej przez Województwo Śląskie (inwestycja 

A3.1.1 KPO) Ostatecznym Odbiorcą Wsparcia jest Województwo Śląskie/Urząd Marszałkowski 

Województwa Śląskiego/Departament Europejskiego Funduszu Społecznego. 

Środki finansowe z KPO na realizację projektu pn. „Zbudowanie systemu koordynacji 

i  monitorowania regionalnych działań na rzecz kształcenia zawodowego, szkolnictwa wyższego 

oraz uczenia się przez całe życie, w tym uczenia się dorosłych” otrzymuje Ostateczny Odbiorca 

Wsparcia. 
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W przypadku pozostałych wykazanych powyżej projektów wyjaśniam, iż zakres posiadanych 

danych w ww. Bazie nie uwzględnia informacji na temat zasad, sposobu dystrybucji oraz 

wysokości środków finansowych pochodzących z KPO wypłaconych ostatecznym odbiorcom. 

Tym samym pozyskanie takich informacji wymaga wystąpienia do każdego z ww. podmiotów 

o przedstawienie przedmiotowych danych. 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otrzymują: Adresat, 
Kopia: a/a 

 


